
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Commissione Giudicatrice 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE FINALIZZATI ALLA 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA PALAZZINA "EX CINEMA" DELLA CASERMA "E. FRATE" 
DI CAMPOBASSO. 
C.I.G. 9886461585-C.U.P. D31B21009040001 

VERBALE N.1 DI VALUTAZIONE 
DELL'OFFERTA TECNICA 

L'anno 2023 il giorno 17 del mese di novembre alle ore 10:00, in Roma, Viale Romania n. 45, 
presso i locali della Direzione Lavori del Genio del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri, 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

nominata dal Comandante del Reparto Autonomo del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
con Atto n. 1527 del 24 agosto 2023, composta da: 

- Teo. Col. DE SANTIS Edoardo 
ZUCCA Alessio 
PASSIATORE Paolo 

Presidente; 
Membro; 

Membro e Segretario; 
- Magg. 
- Magg. 

si è riunita per proseguire le attività previste e attribuire i punteggi dell'Offerta Tecnica secondo i 
criteri stabiliti nella documentazione posta a base di gara, da inserire a sistema 
(https:/lwww.acquistinretepa.it/) e previa comunicazione elettronica inviata in data 17 novembre 
2023 a tutti i soggetti che hanno presentato offerta (Ali.I). 
La Commissione all'unanimità, in tale seduta, ha: 

• 

• 
• 

• 

• 

proceduto al riepilogo dei criteri e sottocriteri di valutazione previsti dal documento 
"Disciplinare di gara"; 
verificato i documenti allegati dai partecipanti; 4 assegnato, per ciascun commissario e per ciascun offerente i relativi punteggi, come previsto 
dal predetto documento; 
riparametrato ciascun criterio di valutazione come previsto dal paragrafo 19.2 del predetto 
documento; 
determinato il punteggio tecnico complessivo, derivante dalla sommatoria dei punteggi 
parziali riparametrati di ciascun criterio (A, B, E), come da specchi riepilogativi in All.2; 

Verbale Valutazione dell'Offerta Tecnica Pag. I di 2 



,-
• comunicato al Responsabile Unico del Procedimento la circostanza che n. 2 Operatori 

Economici (RTP ING. CORRIERI E ALTRI. SIDOTI ENGINEERING) non hanno superato la 
soglia di sbarramento ( -15 punti) di cui al paragrafo 1 7 del predetto documento ( All.3 ). 

Sulla base di quanto verificato, pertanto, è stato inserito il punteggio tecnico complessivo di 
ciascun concorrente nella piattaforma AcquistinretePA. 

Il presente verbale, redatto in due esemplari, di cui uno trattenuto agli atti dell'Ufficio Infrastrutture 
del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri e l'altro trasmesso al Responsabile del 
Procedimento, composto da n. 2 pagine e da n. 3 allegati, è stato letto, confermato e sottoscritto in 
data 17 novembre 2023 alle ore 12:00. 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

ILMEMB~~ 
Magg. Alessio~ 

Verbale Valutazione dell'Offerta Tecnica 

IL MEMBRO E SECRET A I 
Magg. Paolo PASSIAT 

Pag. 2 di 2 



ME5'5AGGI e CRUSCOTlO A • • 

acquistinretepa Chi siamo Aree merceologiche Acquista Vendi Supporto 

Gara n ° 3631966 - Progettazione esecutiva e coordinamento 
della sicurezza presso la Caserma Frate di Campobasso 

Staio Gara In esame 

( TORNA INDIETRO 

[) RIEPILOCiO GARA 

~ COMUNICAZIONI 

e:] OFFERTE PRESENTATE 

~ ESAME OFFERTE 

GESTIONE PUNTEGGI 

& ESCLUOI/AMMETII CONCORRENTI 

Comunicazione 

t.lJ Tu 

A: 

Cc: 

SIOOTI ENGINEERING SRI. UNIPERSONALE. PRO.MA. PROJECT MANAGlMENT S.R.L STUDIO ING. 
ZONETII LANFRANCO. ullri 13 

17/11/202312 3~•1 V 

RAPPORTO 01 CQl\l',fGNA 

Cas,,rma "E. Frate" di Campobnso • C.I.G. 9886461585 • C.U.P. 031821009040001. lnwn,,,..,to puntegi offerte tKnictw e 
apMura offerte Konomictw. 

S. corn1.m<i1che ndata 20/11/2023 da le ore 12 00. si proc~~Llcomun.caz,onee ,a l'IWf m.ntoa s.sr.ma ~ punteggi CM 1000 star attrt>uib 
an• offetm men eh• 

A 511u,r1, s. procedef"a AJl'~rtura dei .. offlrt:e «onomche dlii c.oncorrwnti M'W'nHSt a pros,eguo e» • a•• 

Il 



Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Commissione Giudicatrice 

Allegò> al Verbale n. I di Valutazione dell'Offerta 
Tecnica in dala 17 novembre 2023 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE FINALIZZATI ALLA 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA PALAZZINA "EX CINEMA" DELLA CASERMA "E. FRATE" DI CAMPOBASSO. C.I.G. 9886461585 - C.U.P. D31821009040001 

Calcolo dei punteggi attribuiti all'offerta tecnica 

D 
A D(5) 

B D(2) 

e D(5) 

D 

l:ommlssarlo I 

A 
H 

I) 

A 4 
B 5 5 
e 
u 

l:rllerlo A - JO punii 

- M ,.., 
o o o ·; '§ ·~ 

Concorrenti ·~ ·~ ·~ 
o 8 o u u 

J<TI INll:(jJ<A AES Sri 4 5 3 
ALBERTO IZZO & PARTNERS IO 17 12 
RTP ING. CORRIERI E ALTRI o 4 o 

SIDOTI EN(jJNEEJ<lNG 12 3 Il 

IIMi:mb~z~. 
(Magg. Alessio~ 

12 

Media 

4,00 
13,00 
1,33 
8,67 

B 
A 8(6) 

B 

4 A 
IO B 6 
o c 
12 D 

i o 
i:l B "' " N e N 

TOT AL ; e o 
EA "" .s lòl 

:E li:: 
8 i:i 

"' Il, 

:ii1 
120,00 9,23 
390,00 30,00 0,08 
40,00 3,08 
260,00 20.00 

CRITERIO A 

e D B e 
A(5) D(3) A 8(6) A(3) 

8(6) 8(5) B 8(6) 

e C(4) e 
D 

l:omm,.sarlo z Lomnussar10 ., 
5 s A 3 
6 5 17 B 6 6 

4 4 c 
3 J D 

li Presidente 

(T~~ 

D 
D(5) 

D(2) 

D(4) 

D 

J 
IZ 
o 

Il Il 

TOTALE CRITERIO A 
1.;omm.1 t;omm.2 

A 4 5 
B IO 17 
c o 4 
D 12 3 

Il Membro e Se~o 
(Magg. Paolo P~re) 

e omm. 3 
3 
12 
o 
Il 

12 
39 
4 
26 

~ . 



I 
I 

I 

I 

Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Commissione Giudicatrice 

Allegato al Verti.le n. I di Valutazione dell'Oftma 
Tecnica in dola 17 .......,,1,n 2023 

PROCEDURA APERTA PER L' AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE FINALIZZA TI ALLA 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA PALAZZINA "EX CINEMA" DELLA CASERMA " E. FRATE" DI CAMPOBASSO. C.I.G. 9886461585 - C.U.P. D31821009040001 

Calcolo dei punteggi attribuiti all'offerta tecnica 

CRITERIOB 
SOTTOC'RITERIO BI 

I \..011&1.__ , O I I LO, .. .._., n1 .l. I .... o ......... sar10., 

I B e D I B e D I B e D 

A I A(S) A(S) A(4) A I A·B A(S) A(S) A I 8'S) A(3) A(3) 

B 8'41 8-D B 8'6) B(S) B 8'S) 8'6) 

e ~ e ~ e ~ 
D D D 

Co.-...no l ·commusanol <.:o ......... rto.J 
A s 5 4 14 A I s s Il A 3 3 6 
B 4 I 5 B I ò s 12 8 s s " 16 
e o e o e o 
D s 5 D 4 4 D 4 4 

SOTTOCRITERIO 82 
I \..011uHullnO I --Co1111111SsarTo--Z- I LOuuUQsar10 ., 

I B e D I B e D I B e D 

A I A-8 A(S) A(J) A I A·B A(S) A(S) A I A·B A(4) A(4) 

B lljS) 8(3) B 8'3) 8(4) B B(S) 8(3) 

e 1)(3) e ....!2L e ~ - D D D 

<.o,--T 1.~01111111S.U.rto ,r,. .............. rio .J 

A I s J 9 A I s s 11 A I 4 4 y 

8 I s l 9 B I ) 7 11 B I s ) 9 
e o e o e o 
D 3 3 D o D ~ 2 

SOTTOCRITERIO 83 
I - ···--·.IV · I L01na1.a-• O.l. I ,v, 

I 8 e D I 8 e D I 8 e D 
A I A(4) A(41 A(S) A I A(S) A(S) A(6) A I A·B A(4) A(4) 

B A.C 8'4) B A-C 8(6) B A-C 8(6) 

e ~ e --9:L. e 0(4) -D D D 

---- -
\,.:Oaunu~.-J:IV I .. _uuu.~rto ;i, .... o,-rao.> 

A 4 s s 14 A s ò ò 17 A I s 4 IU 

8 4 4 8 ò 6 B I o 7 
e I ) 4 e I ~ 3 e I 1 
D o D o D 4 4 

I 
l 

I 

I 

~ . 



A 
I I 

I) 

\ 
li 

) 

,\ 

li 

IJ 

Coacorread 

K 11 li'd 1·.liK .\ AlS Sri 
ALBERTO IZZO cl PARTIIIERS 
RTP ING. CORRIERI E ALTRI 

SllX) 11 1:NULNl:1:KINli 

Coocorread 

K l'I IN rl:GKA Al:.S Sri 
ALBERTO IZZO cl PARTIIIERS 
RTP ING. CORRIERI E ALTRI 

SIIXJl 11,NUINH_RING 

Coacorreatl 

KI I INIHiKA Al:S ~rl 
ALBERTO IZZO cl PARTIIIERS 
RTP ING. CORRIERI E ALTRI 

SIDOTI l: NGINH.KING 

Coacorreall 

.\ RTI ·1:: iRA AE Sr 
li ALBERTO IZZO cl PARTIIIERS 
C RTP ING. CORRIERI E ALTRI 
I) SIDOTI liNUINffRING 

"°nOCnlfflO BI • IO punti 

- .... .., 
o o o 

à ·e à a e e e 
E E E o o o u u u 

14 Il 6 
5 12 16 
o o o 
5 4 4 

"°nocrllerlo BZ• 1, pllDfl 

- .... .., 
o o o ·e 5 È a = e e e 
E E E o o o u u u 

9 Il 9 
9 Il 9 
o o o 
) o 2 

SOllocrllfrlo D.>"' IO poti 

-o e ; e 
E o u 

14 
4 
4 
o 

..... 
[ 
: • ;;; 

10,00 
0,00 
3,94 

.... 
o ; 
e 
E o u 

17 
6 
J 
o 

[ 
~ • lì! 

IS,00 
0,00 
2,S9 

.., 
o 

~ e 
E o u 

IO 
7 
I 
4 

§ ... 
: 
I 
iii 

4,15 
1,95 
0,98 

IIM:~~ "-(M881!.AI~ 

Modio 

IU.33 
11,00 
0,00 
4.B 

Media 

9.o7 
9,67 
0,00 
1.67 

Media 

IJ .o7 
5,67 
2,67 
1.33 

TOT AL 
EB 

29,15 
1,95 
7,SO 

TOTAL 
EBI 

103.Jl 
110,00 
0,00 
43.Jl 

TOTAL 
E 82 

14S,OO 
145,00 
0,00 
25,00 

TOT AL 
EBJ 

136,67 
56,67 
26,67 
13.33 

lol z 

~ i 
E 

ii! E 
t,- .!: 
~ le g 
~ u 
< ... ;;; 

9.39 
IO 09 0,09 . 
3,94 

z 
~ s 
~ li 

~ ii! 
t,- .!: lol 

~ 
le g 
u < ... ;; 

1500 
1500 0,10 . 
2,59 

~ 

~ i 
~ ii! ... t,- .!: 

~ '5 
~ o u < ; 
~ 
~ 0,07 
~ 

0,98 

Il Presidcnie 

(3{C~~ 
Il Membro e Se!!fCI~ (\ 

(Mass. Paolo Passia~1 \ 



Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Commissione Giudicatrice 

Allegato al Vctbalc n. I di Valutazione clcll'Otrerta 
Tecnica in data 17 novembre 2023 

l'ROCEDURA APERTA l'ER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE FINALIZZATI ALLA DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA 
I' ALAZZINA "EX CINEMA" DELLA CASERMA "E. FRA TE" DI CAMPOBASSO. C.I.G. 9886461585 - C.U.P. D3 I 821009040001 

Calcolo dei punteggi attribuiti all'offorta tecnica 

CRITERIO E 
s IOEI 

8 e D B e D B e D 
A 8(5) C(4) D(5) A B(4) C(3) A(2) A A-8 C(2) D(5) 

8 B(3) D(3) 8 8(3) 8(4) 8 C'(2) D(6) 

e D(4) e C(3) e D(5) 

D D D 
pun 

\.Offluuasano I Lomnmsar10 i; Lommlssarto J omma 
A o A 2 2 A I I 3 
B 5 3 8 8 4 3 4 Il 8 I I Il 20 
e 4 4 e 3 3 6 e 4 4 4 6 4 14 
o 12 IZ D o o 16 16 D 12 () 16 

SOTIOCRITERIO E2 
o 

8 e D 8 e D 8 e D 
A 8(2) C(4) A(3) A 8(2) C(4) D(3) A A (2) C(5) D(4) 

8 C(3) 8(3) 8 C(4) 8(2) 8 C(4) A(2) 

e C(4) e C(3) e C(4) 

D D D 

l.:OfflllllliSArlO I \.OfflffllSSlrlO ..C \.omm1ssar10 J 

A 3 J A o A 2 2 4 
B 2 3 s 8 2 2 4 8 o 
e 7 4 Il e 8 3 Il e 9 4 13 
o u D 3 j D 4 4 D o 4_ 



A 
B 
c 
D 

A 
B 
c 
D 

A 
B 
c 
D 

:sonucr11er10 t. 1 = :, punn 

- N .... 
o o o 
·a ·a "i 

Concorrenti -~ -~ ·; 
o 8 o u u 

R 11 IN 11.:liRA AES Sri o 2 i 
ALBERTO IZZO & PARTNERS 8 Il I 
RTI' ING. CORRIERI E ALTRI 4 6 4 

SIDOTI l'.NG INEERING 12 o 16 

:sottucruer10 t...i:= :, punn 

- N .... 
o o ·i "i 'i 

Concorrenti ·; ·; ·; 
o 8 8 u 

RT l 1 NJ LliRA i\l:S Sri 3 o 4 
ALBERTO IZZO & PARTNERS 5 4 o 
RTI' ING. CORRIERI E ALTRI Il Il 13 

SIDOTI ENGINEERING o 3 4 

Lrlterlu t:= IU punii 

" " " " c. c. 

"' "' I I w N 
TOT AL Ul 

Concorrenti o § EE ~ 
5 5 o ~ 'il o 
"' "' RTl lNTEGRA AES Sri 0,54 l ,UU 1,M 

ALBERTO IZZO & PARTNERS 3,57 l,29 4,86 
RTP ING. CORRIERI E ALTRI 2,50 5,00 7,SO 

SIDOTI ENGINEERING 5,00 1,00 6,00 

11Mem~
2

~ __ 
(Magg. Alessio~ 

TOT AL Medl1 
EEI 

1.00 5,00 
6,67 33,33 
4,67 23,33 
9.33 46,67 

TOT AL Media 
EE2 

2.33 11 ,67 
3,00 15,00 
11,67 58,33 
2,33 11,67 

;i: 
!2 
N 
< N 
!::! 
iii= 

""' Joj 

:E 
~ 
~ 
Ilo ; 

0,54 
3,57 
2,SO 
S,00 

;i: o 
i.i 
< N 
N 
ii 
""' "" :E 
< iii= 
< Ilo ; 

1,00 
1,29 
S,00 
1,00 

~ 
~ e 
] 
I:: 
8 

0,11 

~ 
~ e 
] 
I:: 
8 

0,09 

Il Presidente Il Membro e Segretari 
(Magg. Paolo Passiato 



,\ 

Il 
e 
I) 

Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Commissione Giudicatrice 

Allegato al Veiba.le o. I di Valutazione 
dell'Olferta Tecnica in dala 

17 novembre 2023 

l'ROCEDURA APERTA PER L' AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROOETT AZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROOETT AZIONE FINALIZZATI ALLA DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
DELLA l'ALAZZINA "EX CINEMA" DELLA CASERMA "E. FRATE" DI CAMPOBASSO. C.I.G. 988646 1SBS -C.U.P. D3182I009040001 

Calcolo dei punteggi 11ttribuiti all'offerta tecnica 

Concorrenti 
A B 

9,23 34,39 
30.00 29,15 

R 11' ING. CORRIERI E A LTRI 3.08 1.95 
SIDO 11 EN ìlNEER NG 20.00 7.50 

Il Membro ' 
(Magg. Alessio Z 

E 
1.54 
4,86 
7.50 
6,00 

PUNTEGGIO TECNICO 
COMPLESSIVO 

Il Presidente Il Membro e Sei o 
(Magg. Paolo Pasir~re 




